
Nährwerte /100g Brennwert | Energia | Energy: 699kJ, 168 kcal; 
Fett | Grassi | Fat: 8,6g; davon gesättigte
Fettsäuren | di cui acidi grassi saturi | 
saturates: 2,1g; Kohlenhydrate | Carboidrati 
| Carbohydrates: 13,6g; davon Zucker | di 
cui zuccheri | of which sugars: 6,4g; Eiweiß | 
Proteine | Protein: 5,4g; Salz | sale | salt: 57,3g; 
Ballaststoffe | Fibre | Fibre: 7,4g.

Säuregehalt

Mikrobiologie

Afiatoxin

Cumaringehalt

Lagerbedingungen Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.

MHD Mindestens 24 Monate, mindestens 18 Monate 
Restlaufzeit bei Auslieferung

allergene 
Inhaltsstoffe

Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/
EG der Kommission vom 27. November 2007 
zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 
2000/13/EG des europäischen Parlaments 
hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten. 

Angaben 
Gentechnik

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig 
gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 
1829/2003 und VO (EG) 1830/2003

Tahiti - Tahiti - Tahiti
G E W Ü R Z S A L Z  -  S A L E  A R O M A T I C O  -  S E A S O N I N G  S A L T

Produktinformation
Mix

Dose
Artikelbezeichnung Tahiti - Tahiti - Tahiti

Zusatz Gewürzsalz - sale aromatico - seasoning salt

Sortiment Mix

Art.-Nr. 797

Etiketteninformation
Deutsch

Die außergewöhnliche, sehr aromatische Ge-
würzmischung erhält durch die Tonkabohne 
eine einzigartige Note. Perfekt zum Marinieren
von Braten und Wildgerichten und bestens 
geeignet im Dessertbereich. Rezepte unter 
www.aromica.de.

Etiketteninformation
Italienisch

Questa inconsueta miscela di spezie, forte-
mente aromatica, ottiene la sua particolaris-
sima nota dal cumaru. Perfetta per marinare 
arrosti e selvaggina, è ottima anche per 
aromatizzare i dessert. Ricette sul sito www.
aromica.de

Etiketteninformation
Englisch

The tonka bean imbues this extraordinary, 
very aromatic seasoning mix with a unique 
flavour. Ideal for marinating roasts and game 
dishes and perfect with desserts. See recipes 
at www.aromica.de.

EAN 4260046717973

Inhalt 375g

Verpackung Klipp-Klapp-Dose / M

Karton

Art.-Nr.

EAN

Inhalt

Eimer
Art.-Nr.

EAN

Inhalt

Zusammensetzung Steinsalz, Gewürze (Koriander, Szechuan Pfef-
fer, Anis, Kardamom, Zimt, Piment, Muskatnuss, 
Lorbeer) Kakaopulver, Tonkabohne.

Anwendung

Dosierung

Rupertigewürze GmbH - Seestraße 2/4 - D-83367 Petting

Produktfoto | Packshot


